
次月10日前編報，15日前報送 113.11.5北市主公統字第1133009859號函核定修訂

臺北市違章建築案件統計

中華民國113年11月 單位：件

拆除後重建移送法辦數

項目
本月移送

法辦數

(22)
月份

1月          82,938             295             49,462            49,433           145 -        116            33,167           33,324 -        157 - - - -             309        331 -          22 1754 - -
2月          83,215             319             49,486            49,462             96 -          72            33,111           33,167 -          56               295                309 -          14             323        500 -        177 1754 - -
3月         8 3,325             443             49,471            49,486             88 -        103            33,015           33,111 -          96               558                618 -          60             281        465 -        184 1754 - -
4月         8 3,327             454             49,412            49,471             43 -        102            32,929           33,015 -          86               790                839 -          49             196        413 -        217 1754 - -
5月         8 3,377             441             49,349            49,412             48 -        111            32,836           32,929 -          93               917                986 -          69             275        443 -        168 1754 - -
6月         8 3,427             408             49,311            49,349             51 -          89            32,762           32,836 -          74            1,127             1,192 -          65             227        407 -        180 1754 - -
7月         8 3,554             461             49,328            49,311           122 -        105            32,701           32,762 -          61            1,295             1,354 -          59             230        466 -        236 1754 - -
8月         8 3,673             458             49,327            49,328             97 -          98            32,646           32,701 -          55            1,414             1,525 -        111             286        480 -        194 1754 - -
9月         8 3,694             392             49,296            49,327             54 -          85            32,599           32,646 -          47            1,628             1,700 -          72             171        359 -        188 1754 - -

10月         8 3,864             255             49,294            49,296             79 -          81            32,558           32,599 -          41            1,738             1,799 -          61             274        346 -          72 1754 - -
11月         8 4,195             351             49,352            49,294             92 -          34            32,541           32,558 -          17            1,970             2,012 -          42             332        590 -        258 1754 - -
12月

填表 審核 業務主管人員 機關首長 中華民國113年12月9日編製
主辦統計人員

資料來源：根據本機關違章建築查處單位依相關公務登記之相關資料整理編製。

填表說明：1.本表一式4份，2份送本府都市發展局會計室(1份轉送本府主計處)，1份送本處會計室，1份自存，資料並經由網際網路報送內政部國土管理署統計資料庫。

2.新違章建築以前年度之「至上月底尚未結案數 (9)」：不含本年度新增未結案數，每年年初數為上年12月底之(8)+(12)+(16)。

3.新違章建築本年度之「至上月底尚未結案數 (13) 」：係上月底之(12)+(16)，每年年初數為『0』。

4.「本年度累計至本月底移送法辦數」：係本年度各月拆除後移送法辦數合計，每年年初數為1月份移送法辦數。
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20539-90-01  臺北市違章建築案件統計編製說明
一、統計範圍及對象：

凡轄內於建築法適用地區內，未依法申請審查許可並發給執照，而擅自建築之建築物，均為統計對象。

二、統計標準時間：

動態資料以每月1日至月底之事實為準；靜態資料以累計至本月底之事實為準。

三、分類標準：按違章建築查報及拆除(補照)、拆除後重建移送法辦數分類。

(一)違章建築查報及拆除(補照) ：按既存違章建築、新違章建築分類。

(二)新違章建築 ：按以前年度案件、本年度(累計至上月底)案件、本月(經認定)案件分類。

四、統計項目定義：

(一)既存違章建築：係依「違章建築處理辦法」第11條之1規定，視轄區實際情形分區公告。

(二)新違章建築：係依「違章建築處理辦法」第11條之1規定，視轄區實際情形分區公告。

(三)新違章建築以前年度案件：係當年度以前認定之違章建築案件數。

(四)新違章建築本年度(累計至上月底)案件：係當年度認定1月初累計至上月底之違章建築案件數。

(五)新違章建築本月(經認定) 案件：係當月依「違章建築處理辦法」第5條之規定，經認定必須拆除及補行申請執照不合規定或逾期未補辦手續應拆除之違章建築案件數。 

(六)補照數：原經認定為違章建築，但經勘查係屬程序違建，且違建人依建築法第30及86條規定補行申請執照，並取得執照，應予註銷該違章建築之件數。

(七)拆除後重建移送法辦數：係凡依「建築法」移送法辦案件。

五、資料蒐集方法及編製程序：

根據本機關違章建築查處單位依相關公務登記之相關資料整理編製。

六、編送對象：

本表一式4份，2份送本府都市發展局會計室(1份轉送本府主計處)，1份送本處會計室，1份自存，資料並經由網際網路報送內政部國土管理署統計資料庫。
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編號 種類 姓名/職務/部門 簽核時間 審核結果 審核意見
1 填表人填寫 劉惠琪

工程員/違建科
2024/12/09
13:43:09

填妥表單

2 填表單位內部審核 馬清亮
副工程司兼股長/違建科

2024/12/09
15:13:34

填表單位內部簽核

3 填表單位內部審核 李秉謙
專員/違建科

2024/12/10
17:22:07

填表單位內部簽核

4 填表單位內部審核 楊桂環
科長/違建科

2024/12/10
17:22:50

填表單位送統計或
會計單位

5 會計室或主計機構審
核

郭喬珊
約僱工程員/會計室

2024/12/10
17:37:59

會計室或主計機構
內部簽核

6 會計室或主計機構審
核

曾美惠
主任/會計室

2024/12/10
17:45:28

會計室或主計機構
送陳上級長官

7 機關首長審核1 李松鶴
主任秘書/處本部

2024/12/11
14:21:57

決行
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